1
Código: FPRT-1  Proceso: Restitución de Tierras – Edicto Emplazatorio Nro. 030
Versión: 01  Radicación: 760013121001 2022 00130 00
REPÚBLICA DE COLOMBIA
JUZGADO PRIMERO CIVIL DEL CIRCUITO ESPECIALIZADO EN RESTITUCIÓN
DE TIERRAS DE SANTIAGO DE CALI
La Secretaría del Juzgado Primero Civil del Circuito Especializado en Restitución
de Tierras de Santiago de Cali

derechos en la solicitud de Restitución y Formalización de Tierras Abandonadas o
Despojadas Forzosamente, incoada por la UNIDAD DE RESTITUCIÓN DE TIERRAS
TERRITORIAL VALLE DEL CAUCA — EJE CAFETERO UAEGRTD, a favor de la
SOCIEDAD LEONARDO ABADÍA E HIJOS S.A.S. identificada con NIT.
890.305.521-5, respecto del predio denominado “EL CHONTADURO”, ubicado en
el corregimiento San Vicente, vereda El Peón, municipio de Jamundí, Valle del
Cauca, identificado con folio de matrícula inmobiliaria Nro. 370-7438 de la Oficina
de Registro de Instrumentos Públicos de Cali, y cédula catastral Nro.
76364000200020045000, con área georreferenciada de 798 ha 5132 m2,
solicitud que fue radicada con el consecutivo 2022-00130. El predio solicitado
en restitución está alinderado de la siguiente manera, según la georreferenciación
en campo efectuada por la UAEGRTD:
NORTE:
Partiendo desde el punto 81334B (1924230,52N - 4599010,36E) en
dirección este y en línea quebradas pasando por los puntos 81334A,
81334, 81322E, 81322D, 81322C, 81321Y, 81321W, 81321Q, 81321P,
81321O, 81321N, 81321M, 81321Ñ, 81321LL, 81321L, 81321K,
81321J, 81321I, 81321H, 81321G, 81321F, 81321E, 81321D, 81321C,
81321B, 81323, 81320K, 81320J, 81320I, 81320H, 81320G, 81320F,
81320E, 81320D, 81320C, 81320B, 81320A, 81320, 181327P,
181327N, 181327M, 181327Ñ, 181327K, 181327Q, 181327J, 181327I,
181327H, 181327G, 181327F, 181327E, 181327D, 181327D, 181327C,
181327C, 181327B, 181327A, hasta llegar al punto 383204_I
(1923342,38N - 4603249,985E) en una distancia de 5242,50 metros
colinda con la Quebrada Chontaduro. (Según acta de colindancias y
cartera de campo).
2
Código: FPRT-1  Proceso: Restitución de Tierras – Edicto Emplazatorio Nro. 030
Versión: 01  Radicación: 760013121001 2022 00130 00
ORIENTE: Partiendo desde el punto 383204_I (1923342,38N - 4603249,98E) en
dirección sureste y en línea quebrada pasando por los puntos 81326,
81325F, 81325E, 81325D, 81325C, 81325B, 8132A, 81325, 81337D,
81337E, 81337B, 81337A, 81337, 81327E, 81327D, 81327C, 81327B,
81327A, 81327, 81330E, 81330D, 81330C, 81330B, 81330A, 81330,
81331E, 81331D, 81331C, 81331B, 81331A, 81331, 81333E, 81333D,
81333C, 81333B, 81333A, 81333, 81332C, 81332B, 81332A, 81332,
81324E, 81324D, 81324C, 81324B, 81324A hasta llegar al punto
238943R (1922400,49N - 4603748,48E) en una distancia de 2096,85
metros colinda con la Quebrada El Peón. (Según acta de colindancias
y cartera de campo). Sigue partiendo desde el punto 238943R
(1922400,49N - 4603748,48E) en dirección sureste y en línea quebrada
pasando por los puntos 238943A, 238943B, 238943C, 238835,
238835A, 238835B hasta llegar al punto 238821 (1921854,71N -
4604001,28E) en una distancia de 754.80 metros colinda con la
Quebrada Cali. (Según acta de colindancias y cartera de campo).
SUR: Partiendo desde el punto 238821 (1921854,71N- 4604001,28E) en
dirección suroeste y en línea quebrada pasando por los puntos 238867,
238867A, 238867B, 238900 Definitivo, 238900A, 238900B, 238953R,
hasta llegar al punto 238953A (1921487,68N - 4603277,09E) en una
distancia de 1483.50 metros colinda con el Rio Jamundí. (Según acta
de colindancias y cartera de campo). Sigue partiendo desde el punto
238953A (1921487,68 N - 4603277,09E) en dirección noroeste y en
línea quebrada pasando por los puntos Pasando por los puntos 238942,
238942A, 238942B, 238942C, 238840, 238840A, 238840B, 238946,
238946A, 238946B, 238946C, 238881, 238881A, 238881B, 238975,
238881C, 238975R, 238975A, 238975B, 238975C, 238996, 238996A,
238996B, 238996C, 238848, 238848A, 238848A, 238848C, 238894A,
238894R, 238894B, 238695R, 238695A, 238695B, 238949, 238941R,
238941A, 238941B, 238885, 238995, 238995A, 238958 hasta llegar al
punto 238868 (1922626,18 N - 4600312,53E) en una distancia de
3754,18 metros colinda con la Quebrada Chontadurita. (Según acta de
colindancias y cartera de campo). Sigue partiendo desde el punto
238868 (1922626,18 N - 4600312,53E) en dirección oeste y en línea
quebrada pasando por los puntos 238868A, 238868B, 238836R,
238836A, 238992, 238823, 238685, 238685A, 238959, 238165 hasta
llegar al punto 238165R (1922731,02N - 4599849,08E) en una
distancia de 636.92 metros colinda con el predio de la Familia LLoreda.
(Según acta de colindancias y cartera de campo). Sigue partiendo

OCCIDENTE: Partiendo desde el punto 238948 (1922829,45N - 4599593,75E) en
dirección noroeste y en línea quebrada pasando por los puntos
238948A, 238163, 238163A, hasta llegar al punto 238298
(1923180,20N - 4599453,71E) en una distancia de 402.22 metros
colinda con el predio del señor Fidencio Halos. (Según acta de
colindancias y cartera de campo). Sigue partiendo desde el punto
238298 (1923180,20N - 4599453,71E) en dirección noroeste y en línea
recta hasta llegar al punto 238803 (1923265,71N - 4599398,37E) en
3
Código: FPRT-1  Proceso: Restitución de Tierras – Edicto Emplazatorio Nro. 030
Versión: 01  Radicación: 760013121001 2022 00130 00
una distancia de 101.86 metros colinda con la finca del señor Don Alirio.
(Según acta de colindancias y cartera de campo). Sigue partiendo
desde el punto 238803 (1923265,71N - 4599398,37E) en dirección
noroeste y en línea quebrada pasando por los puntos 238955,
238955A, 238955B, Aux01, Aux02, 81329, 81334c hasta llegar al punto
81334B (1924230,52 N - 4599010,36E) en una distancia de 1218.39
metros colinda con Morro Cordillera. (Según acta de colindancias y
cartera de campo)
Se emplaza igualmente a: